PAGE

Совет Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района второго созыва
тринадцатая сессия

РЕШЕНИЕ

от 04.10.2010                                                                                                   № 1
поселок Щербиновский

О внесении изменений в решение Совета Щербиновского
сельского поселения Щербиновского района
от 29 июня 2010 года  № 1  «Об утверждении Положения о
 порядке управления и  распоряжения объектами
муниципальной собственности  Щербиновского сельского
поселения Щербиновского района»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством решения Совета Щербиновского сельского поселения Щербиновского района от 29 июня 2010 года  № 1 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности Щербиновского сельского поселения Щербиновского района», Совет Щербиновского сельского поселения Щербиновского района     р е ш и л:
1. Внести в приложение к решению Совета Щербиновского сельского поселения Щербиновского района от 29 июня 2010 года  № 1 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности Щербиновского сельского поселения Щербиновского района» изменение, изложив раздел 11 «Порядок продажи права на заключение договора аренды муниципального имущества, путем проведения торгов в виде конкурса или аукциона» в следующей редакции:
«11. Общие положения

11.1. Торги проводятся в форме конкурса или аукциона.

11.2. Конкурс представляет собой способ выявления лиц, претендующих на заключение договора аренды, при котором победителем признается лицо, которое по заключению конкурсной комиссии, заранее назначенной  организатором торгов, предложило лучшие условия.
11.3.  Аукцион представляет собой способ выявления лиц, претендующих на заключение договора аренды, при котором главным критерием определения победителя является наибольший размер арендной платы, предложенный претендентом.
11.4. Конкурс и аукцион проводятся в порядке, предусмотренном приказом Федеральной антимонопольной службы от 10 февраля 2010 года №67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса».».

2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава

Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района

                                         Д.А.Ченокалов

Совет Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района второго созыва
тринадцатая сессия

РЕШЕНИЕ

от 04.10.2010                                                                                                   № 2
поселок Щербиновский

О внесении изменений в решение Совета Щербиновского сельского поселения Щербиновского района от 02 декабря               2009 года №3  «Об образовании административной комиссии Щербиновского сельского поселения Щербиновского района»
В целях приведения в соответствие с  действующим законодательством решения Совета Щербиновского сельского поселения Щербиновского района от 02 декабря 2009 года №3 «Об образовании административной комиссии Щербиновского сельского поселения Щербиновского района», Совет Щербиновского сельского поселения Щербиновского района     р е ш и л:
1. Внести в решение Совета Щербиновского сельского поселения Щербиновского района от 02 декабря 2009 года №3 «Об образовании административной комиссии Щербиновского сельского поселения Щербиновского района» следующее изменение:
в приложении № 2 к решению:

раздел 2. Подведомственность дел Комиссии изложить в новой редакции:
«Комиссия рассматривает дела об административных  правонарушениях, предусмотренных статьями  2.2 - 2.6, 3.1- 3.3, 3.8, 4.10, 4.12, 5.2, 5.3, 5.4, 6.2, 6.3 - 6.5, 7.1 – 7.4, 8.1, 8.2  Закона Краснодарского края от 23 июля 2003 года № 608-КЗ «Об административных правонарушениях».».
2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава

Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района

                                         Д.А.Ченокалов

Совет Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района второго созыва
тринадцатая сессия

РЕШЕНИЕ

от 04.10.2010                                                                                                   № 3
поселок Щербиновский

О внесении изменения в решение Совета Щербиновского
сельского поселения Щербиновского района от 04 октября 2007 года
№ 2 «Об установлении земельного налога в Щербиновском
сельском поселении Щербиновского района»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 229-ФЗ «О внесении изменений
в часть первую и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и некоторые другие законодательные акты Российской Федерации,                                           а также о признании утратившими силу отдельных законодательных актов
(положений законодательных актов) Российской Федерации в связи с
урегулированием задолженности по уплате налогов, сборов, пеней и штрафов и
некоторых иных вопросов налогового администрирования», Федеральным
законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», уставом Щербиновского
сельского поселения Щербиновского района, Совет Щербиновского сельского
поселения Щербиновского района решил:

1. Внести в решение Совета Щербиновского сельского поселения Щербиновского района от 04 октября 2007 года №2 «Об установлении земельного налога в Щербиновском сельском поселении Щербиновского района» (с изменениями от 03 апреля 2008 года №5, от 08 февраля 2010 года №1) изменение, изложив пункт 4 в следующей редакции:

«4. Налог и авансовые платежи по налогу подлежат уплате в следующие сроки:

1)
налогоплательщики - физические лица, не являющиеся
индивидуальными предпринимателями, уплачивают налог                                                       не позднее 01 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом;

2)
налогоплательщики - юридические лица, организации и физические
лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, уплачивают
авансовые платежи по налогу не позднее 15 мая, 15 августа и 15 ноября
текущего налогового периода.

По итогам налогового периода сумма налога уплачивается не позднее          15 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.».

2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2011 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня  официального опубликования.

Глава

Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                       Д.А.Ченокалов
	[image: image1.jpg]77N

\Y

	АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЕРБИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО  РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  29.09.2010
	№ 82

	поселок Щербиновский

Об утверждении перечня должностей
муниципальной службы в администрации
Щербиновского сельского поселения Щербиновского района,

предусмотренных статьей 12 Федерального закона

от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ

 «О противодействии коррупции»

В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 25 декабря              2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента    Российской Федерации  от 21 июля 2010 года № 925 «О мерах по реализации      отдельных  положений  Федерального закона   «О противодействии коррупции»
п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить перечень должностей муниципальной службы в администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района, предусмотренных статьей 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года             №273-ФЗ «О противодействии коррупции» (прилагается).

2. Официально опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности главы
Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                          В.И.Тищенко
Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Щербиновского сельского поселения Щербиновского района

от 29.09.2010 №82
ПЕРЕЧЕНЬ

должностей муниципальной службы в администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района,  предусмотренных

статьей 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ

«О противодействии коррупции»
1. Начальник отдела по общим и юридическим вопросам администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района.

2. Начальник финансового отдела администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района.

Исполняющий обязанности главы
Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                          В.И.Тищенко

	АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЕРБИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО  РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  01.10.2010
	№ 83

	поселок Щербиновский

Об отмене постановления администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района от 01 сентября 2010 года №74

«Об утверждении  нормативов потребления услуг водоснабжения

и водоотведения для населения, проживающего на территории
Щербиновского сельского поселения Щербиновского района»

В целях приведения в соответствие с частью 1 статьи 157 Жилищного кодекса Российской Федерации  постановляю:

1. Отменить постановление администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района от 01 сентября 2010 года №74 «Об утверждении  нормативов потребления услуг водоснабжения и водоотведения для населения, проживающего на территории  Щербиновского сельского поселения Щербиновского района».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу  со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности главы

Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                                                       В.И.Тищенко

PAGE
1